***************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************
4
СЕРГИЕВСКИЙ ВЕСТНИК
Пятница, 13 мая 2022 года, №48(704)                                                                                                                                                                                                                                            ОФИЦИАЛЬНО
Содержание
1. Постановление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области №463 от «11» мая 2022 года «О проведении конкурса по озеленению муниципального района Сергиевский «Сергиевск в цвету – 2022»»…………………………………………………………...3
2. Постановление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области №465 от «13» мая 2022 года «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района Сергиевский №1110 от 06.12.2021г. «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по организации и осуществлению регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории муниципального района Сергиевский Самарской области на 2022 год»»…..3

Администрация
муниципального района Сергиевский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» мая 2022г.                                                                                                                                                                                                            №463
О проведении конкурса по озеленению муниципального района Сергиевский «Сергиевск в цвету – 2022»
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях совершенствования развития зеленого строительства, пропаганды современных достижений в области декоративного цветоводства и создания на территории муниципального района Сергиевский цветочных композиций для демонстрации современных направлений в цветочном оформлении объектов озеленения, администрация муниципального района Сергиевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс по озеленению муниципального района Сергиевский «Сергиевск в цвету – 2022».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса по озеленению муниципального района Сергиевский  «Сергиевск в цвету – 2022» (далее - конкурс) (Приложение  № 1).
3. Образовать организационный комитет по проведению конкурса и утвердить его состав согласно  Приложению № 2.
4. Рекомендовать Главам поселений определить места для обустройства клумб и объектов озеленения на территории общего пользования.
5. Организационному управлению администрации муниципального района Сергиевский опубликовать информационное сообщение о проведении конкурса в газете «Сергиевская трибуна», на сайте администрации района и осуществлять информационную поддержку конкурса.
6. Финансирование конкурса осуществлять за счет средств бюджета муниципального района Сергиевский по разделу «Охрана окружающей среды» в соответствии с муниципальной программой «Экологическая программа территории муниципального района Сергиевский на 2020 – 2023 годы».
7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального     опубликования.
9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя Контрольного управления администрации муниципального района Сергиевский Андреева А.А.
Глава  муниципального района Сергиевский
                              А.И. Екамасов

Приложение № 1 к
постановлению администрации
муниципального района Сергиевский
N463 от 11 мая 2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА  ПО ОЗЕЛЕНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ «СЕРГИЕВСК В ЦВЕТУ – 2022»

1. Общие положения
1.1. Положение о проведении конкурса на лучшую летнюю цветочную композицию, озеленение и благоустройство  муниципального района Сергиевский «Сергиевск в цвету – 2022»  (далее - конкурс) определяет цели, задачи, основы его организации и проведения.
1.2. Главной целью конкурса является преображение внешнего вида муниципального района Сергиевский, демонстрация современных направлений в декоративном оформлении объектов озеленения, новейшего ассортимента цветочных растений, новых технологий ландшафтного дизайна.
1.3. Основные задачи конкурса:
1.3.1. Создание цветочных композиций на территории муниципального района Сергиевский.
1.3.2. Формирование общественного мнения по проблемам преобразования муниципального района  в соответствии с современными эколого-эстетическими требованиями.
1.3.3. Развитие и популяризация современных достижений в области декоративного цветоводства.
1.3.4. Демонстрация творческого потенциала предприятий, учреждений, организаций, предпринимателей  и жителей муниципального района Сергиевский.
2. Организаторы конкурса
2.1. Администрация муниципального района Сергиевский.

3. Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 10 мая  по 15 сентября  2022 г.:
3.1. Контроль за посадками конкурсных клумб, проведением агротехнических работ будет осуществляться с 1 июля по 1 сентября 2022 г.
3.2. Предварительная оценка конкурсной комиссией конкурсных клумб будет проводиться в период с 1 по 15 сентября  2022 г.
3.3. Подведение окончательных итогов конкурса и определение победителей в номинациях будет проводиться после  30 сентября  2022 г.

4. Участники конкурса
4.1. Участниками конкурса могут быть организации любых форм собственности, индивидуальные предприниматели, а так же образовательные и культурные учреждения района, инициативные группы жителей района,  создающие цветочные композиции в открытом грунте за счет собственных средств.
4.2. Участниками конкурса проводятся работы:
4.2.1. По подготовке грунта, устройству клумб, установке вазонов и элементов благоустройства (приветствуется  обустройство клумб на территории общего пользования по согласованию с Главами поселений, Главами администраций поселений).
4.2.2. По посадке конкурсной композиции.
4.2.3. По уходу за конкурсными композициями в течение всего периода проведения конкурса.
4.2.4. Представление цветочных композиций в открытом грунте конкурсной комиссии по определению победителей конкурса.

5. Организация и условия проведения конкурса
5.1.  Условия приема заявок на участие в конкурсе:
5.1.1. Заявки в произвольной форме на участие в конкурсе принимаются до 30 июня 2022 года в отделе экологии, природных ресурсов и земельного контроля Контрольного управления администрации муниципального района Сергиевский по адресу: с. Сергиевск, ул. Ленина, д.15А, каб. 27, 28 или по электронной почте: ecologisergievsk@mail.ru.
5.2.  Функции организаторов конкурса:
5.2.1. Формирование и утверждение решением организаторов конкурса состава конкурсной комиссии по определению победителей конкурса.
5.2.2. Информационное сопровождение конкурса.
5.2.3. Организация церемонии награждения победителей.
5.2.4. Обеспечение гласности при проведении конкурса.
5.2.5. Недопущение разглашения сведений о результатах конкурса ранее оговоренного срока.
5.3. Конкурс проводится по номинациям:
- «Двор, в котором мы живем» (Оригинальная цветочная композиция, клумба, цветник);
- «Росток в будущее» (Лучшая озелененная территория среди школ, внешкольных, дошкольных образовательных учреждений);
- «Зеленое кольцо» (Лучшее цветочное оформление территории организации, учреждения, предприятия, объектов торговли);
- «Цветущее поселение» (Лучшая озелененная и благоустроенная территория поселения).

6. Компетенция конкурсной комиссии по определению победителей конкурса
6.1. Определяет победителей конкурса по итогам создания в открытом грунте цветочных композиций.
6.2. Подписывает протокол о результатах конкурса.
6.3. Передает подписанный протокол организаторам конкурса.

7. Критерии и система оценки цветочных композиций, реализованных в открытом грунте
7.1. Оригинальность идеи цветочной композиции  - 5 баллов.
7.2. Архитектурно-пространственное решение цветочной композиции - 5 баллов.
7.3. Колористическое решение цветочной композиции - 5 баллов.
7.4. Оптимальное использование посадочного материала - 5 баллов.
7.5. Использование новых приемов декоративного оформления - 5 баллов.
7.6. Привлечение нетрадиционных материалов - 5 баллов.
7.7. Обеспечение декоративности цветочной композиции в течение всего вегетационного периода (июль - август) - 10 баллов.
7.8. Использование собственных средств для строительства цветочной композиции - 5 баллов.

8. Процедура подведения итогов конкурса
8.1. Цветочные композиции и элементы благоустройства оцениваются конкурсной комиссией по определению победителей конкурса на выездных заседаниях.
8.2. Конкурсная комиссия по определению победителей конкурса осуществляет балльную оценку в соответствии с критериями, указанными в разделе 7 настоящего Положения.
9. Система награждения
9.1. За первое место победитель конкурса награждается дипломом победителя I степени, за второе место - дипломом победителя II степени, за третье место - дипломом победителя III степени, а также денежными премиями в номинации «Двор в котором мы живем» и ценными подарками в номинациях: «Росток в будущее», «Зеленое кольцо» и «Цветущее поселение».
9.2. О месте и времени проведения церемонии награждения организаторы конкурса извещают победителей конкурса  не позднее, чем за три дня до момента ее проведения.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального района Сергиевский
N463 от 11 мая 2022г.

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА  ПО ОЗЕЛЕНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ  "СЕРГИЕВСК В ЦВЕТУ – 2022 "
(далее - оргкомитет)
Андреев А.А.  – Руководитель Контрольного управления администрации муниципального района Сергиевский, председатель оргкомитета
Стрельцова И.П.  – начальник отдела экологии, природных ресурсов и земельного контроля Контрольного управления администрации муниципального района Сергиевский, заместитель председателя оргкомитета
Никитина И.А. – главный специалист отдела экологии, природных ресурсов и земельного контроля Контрольного управления администрации муниципального района Сергиевский, ответственный секретарь оргкомитета
члены оргкомитета:
Пикало М.А. – руководитель Организационного Управления администрации муниципального района Сергиевский;
Коновалов С.И. – заместитель руководителя МКУ «Управления заказчика-застройщика, архитектуры и градостроительства» муниципального района Сергиевский
Гришин Е.Г., директор МБУ «Центр общественных организаций» (по согласованию)
Арчибасов М.М. – Глава сельского поселения Сергиевск (по согласованию)
Даньшина С.А.  -  И.о. Главы городского поселения Суходол (по согласованию)
Содомов С.А.  – Глава сельского поселения Сургут (по согласованию)
Андрюхин Н.В. -  Глава сельского поселения Светлодольск (по согласованию)

Администрация
муниципального района Сергиевский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» мая 2022г.                                                                                                                                                                                                            №465
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района Сергиевский №1110 от 06.12.2021 г. «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по организации и осуществлению    регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории муниципального района Сергиевский Самарской области на 2022 год».
В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 31 июля2021 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", в целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Сергиевский Самарской области в соответствие с действующим законодательством, администрация  муниципального района Сергиевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Сергиевский № 1110 от 06.12.2021 года «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по организации и осуществлению регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории муниципального района Сергиевский Самарской области на 2022 год» изменения следующего содержания:
1.1 Раздел 3. «Перечень профилактических мероприятий программы, сроки (периодичность) их проведения» Приложения к постановлению дополнить п/п 6 таблицы следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1
	2
	4
	3

	6
	Проводить профилактические визиты
	В соответствии с планом профилактических визитов
	Должностные лица отдела экологии, природных ресурсов  и земельного контроля Контрольного управления администрации муниципального района Сергиевский

1.2. П.5. 5. «Отчетные показатели профилактических мероприятий в 2022 году» Приложения дополнить п/п 4 таблицы следующего содержания:
	№ П\П
	Наименование показателя
	Величина

	4
	 Количество проведённых профилактических визитов  к запланированным
	100%

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник» и разместить в сети интернет на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области  www.sergievsk.ru. В разделе «Контрольно - надзорная деятельность».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Контрольного управления администрации муниципального района Сергиевский Андреева А.А.
Глава муниципального района Сергиевский
А.И. Екамасов

	[bookmark: _GoBack]Соучредители:
- Собрание представителей муниципального района Сергиевский Самарской области;
- Администрации городского, сельских поселений муниципального района Сергиевский Самарской области.
	Газета изготовлена в администрации муниципального района Сергиевский Самарской области: 446540, Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск, ул. Ленина, 22.
Тел: 8(917) 110-82-08
Гл. редактор: А.В. Шишкина
	«Сергиевский вестник»
Номер подписан в печать 13.05.2022г.
в 09:00, по графику - в 09:00.
Тираж 18 экз.
Адрес редакции и издателя: с. Сергиевск,
ул. Ленина, 22.
«Бесплатно»